[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	24
	»
	декабря
	20
	15
	г.

	№
	244

	п.г.т. Андра

Об утверждении плана
антинаркотических мероприятий

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 09 июня 2010 года № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года»:

1. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории городского поселения Андра на 2016 год (приложение 1).

 2.   Обнародовать постановление посредством размещения на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение Андра (www.andra-mo.ru), а также в Андринской поселковой библиотеке.

 3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

 4.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Андра                                                                              О.В. Гончарук
	Приложение 1

к постановлению администрации

городского поселения Андра

от   24.12.2015  №244

План антинаркотических мероприятий

на территории городского поселения Андра на 2016 год

	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Время проведения
	Исполнители

	1.
	Проведение спортивных соревнований, турниров, направленных на пропаганду здорового образа жизни
	В течение года
	Ведущий специалист по культуре и спорту, работе с детьми и молодежью администрации городского поселения Андра

	2.
	Организация культурно-массовых мероприятий, отдыха и оздоровления граждан как альтернативного времяпрепровождения
	В течение года
	Ведущий специалист по культуре и спорту, работе с детьми и молодежью администрации городского поселения Андра

	3.
	Проведение мероприятий по профилактике наркомании (информирование населения через СМИ о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ).
	В течение года
	Ведущий специалист по культуре и спорту, работе с детьми и молодежью администрации городского поселения Андра

	4.
	Взаимодействие с представителями СМИ для освещения текущих вопросов противодействия наркомании, информации, направленной на пропаганду здорового образа жизни
	По мере необходимости
	Ведущий специалист по культуре и спорту, работе с детьми и молодежью администрации городского поселения Андра